
Náchodsko - Náchodské.info

V náchodské Kavárně Láry Fáry pořádají příští týden Cihlafest. Jedná se o sérii malých
vystoupení a dílen zejména pro děti, ale i pro dospělé. Program v Kavárně Láry Fáry začíná
většinou od 15 hodin, někdy od 16 hodin. Vstupné není žádné, nicméně pořadatelé by byli rádi,
kdyby si lidé místo koupili cihlu a přispěli tak na pekárnu Láry Fáry.

           {jathumbnail off}  

"Celý koncept vychází z Akce cihla , které se letos poprvé účastníme. Jedná se o celostátní
akci s čtrnáctiletou tradici, kdy se prodávají skutečné cihly. Vybrané peníze jdou na pomoc
lidem s mentálním postižením, v našem případě na rozšíření Tréninkové pekárny Láry Fáry v
Kvasinách," řekl Jan Dvořák ze sdružení Pferda, které kavárnu v Náchodě provozuje.

  

Lidé si mohou cihlu odnést nebo si na ní například něco namalovat. Představení jsou každý den
od pondělí do pátku, v některých sehraje i nějakou roli právě cihla.

  

Pferda  je občanské sdružení, které poskytuje sociální služby dospělým s mentálním
postižením z Rychnovska a Náchodska. "Snažíme se o rovnoprávné postavení lidí s mentálním
postižením. Rozvijíme jejich schopnosti, dovednosti a samostatnost. Snažíme se o
zkvalitňování jejich života a jejich další vzdělávání," dodal Jan Dvořák.

  

Posledním projektem, který sdružení Pferda rozjelo, je náchodská Tréninková kavárna Láry
Fáry 2 ,
která se otevřela veřejnosti v únoru 2011.

 1 / 2

http://www.akcecihla.cz/cihlafest/
http://pferda.ngs.cz/
http://pferda.ngs.cz/o-kavarne.html
http://pferda.ngs.cz/o-kavarne.html


Náchodsko - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2840:v-kavarne-lary-fary-v-nachode-poradaji-cihlafest&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

